П Р О Т О К О Л № 2
Заседания Экспертной группы по мониторингу внедрения в муниципальном образовании «Первомайский район» успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства

636930, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38                                                                         01.12.2020
Администрация Первомайского района

Присутствовали:
Н.А. Гончарук – заместитель Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям;
К.С. Павловская – начальник отдела экономического развития Администрации Первомайского района
А.В. Андросова – экономист отдела экономического развития Администрации Первомайского района
М.А. Шемерянкина – общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области
Ю.П. Кубарева – руководитель Экспертной группы (директор НП «Первомайский Бизнес-центр»)
Лукашенко В.А. – индивидуальный предприниматель – Координатор экспертной группы
А.Г. Разумов – директор ПСКПК «Колос»
В.В. Андросов – индивидуальный предприниматель
Р.В. Андросов – директор ООО «Универсал»
На заседании присутствовали 6 человек из экспертной группы, что составляет 95 % от всего состава
ПОВЕСТКА:
1. Внедрение успешных муниципальных практик на территории Первомайского района в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата;
2. Проведение общественной экспертизы по результатам внедрения практики:
2.1. Проведение общественной экспертизы по результатам внедрения практики № 8 Развитие событийного туризма на территории муниципального образования;

Уполномоченным органом по внедрению успешных муниципальных практик, направленных на улучшение условий ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности в Первомайском районе выступает комиссия по инвестициям муниципального образования «Первомайский район».
В целях реализации «Дорожной карты» необходимо проведение общественной экспертизы практики № 8 Развитие событийного туризма на территории муниципального образования;
В целях внедрения успешной практики проведены следующие мероприятия:
- Разработана «Карта событий Первомайского района»;
- «Карта событий Первомайского района» размещена на официальном сайте Администрации Первомайского района в разделе «Туризм» http://pmr.tomsk.ru/pages/turizm

РЕШЕНИЕ:
По результатам экспертизы:
Практика 8 Развитие событийного туризма на территории муниципального образования - прошла экспертизу и внедрена;

Голосование:
ЗА – 6 голосов
ПРОТИВ – 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 голосов
[bookmark: _GoBack]
Руководитель Экспертной группы Кубарева Ю.П./___________________